
Anno Prop. : 2018
Num. Prop. : 1268

Determinazione n.   702 del 19/07/2018

OGGETTO: SUA STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E RECUPERO DI RIFIUTI URBANI 
ED ASSIMILATI DA SPAZZAMENTO STRADALE (CER 20 03 03), BIODEGRADABILI DI 
CUCINE E  MENSE (CER 20  01  08)  E  DI  RIFIUTI  BIODEGRADABILI  DA GIARDINI  E 
PARCHI (CER 20 02 01) PRODOTTI DA ALCUNI COMUNI DEL TERRITORIO DELL'ATO2 
ANCONA PER  IL  PERIODO  DALL'1/9/2018  AL  31/8/2021  SUDDIVISO  IN  N.3  LOTTI  - 
NUMERO GARA: 7082011 - CPV: 90514000-3 SERVIZIO RICICLO RIFIUTI.

IL  DIRETTORE  GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Premesso:

Che la Provincia di Pesaro e Urbino, in funzione di Stazione Unica Appaltante (nel prosieguo anche 

S.U.A.  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  o  SUA)  è  stata  incaricata   dall’Assemblea  Territoriale 

d’Ambito – ATO2 Ancona (nel proseguo anche ATO2 Ancona)  ai sensi dell’art.37 comma 4 lett. c) 

del D.Lgs. n°50/2016, con determinazione del Direttore n°65 del 21-5-2018 e n°76 del 5/06/2018 e 

secondo le modalità stabilite nella Convenzione stipulata in data  06-04-2017,  di indire la  gara a 

procedura aperta per l’affidamento dell’appalto   del servizio per il   trasporto e recupero di rifiuti 

urbani ed assimilati da spazzamento  stradale (CER 20 03 03),  biodegradabili di cucine e mense 

(CER 20 01 08) e di rifiuti biodegradabili da giardini e parchi (CER 20 02 01) prodotti da alcuni 

Comuni del Territorio dell’ATO2 Ancona per il periodo dall’1/9/2018 al 31-08-2021.

Che    la gara  suddivisa in n°3 Lotti da aggiudicare singolarmente,  è svolta in esecuzione  della 

determinazione a contrarre sopra richiamata, con la quale sono state approvate le modalità di gara, i 

requisiti di partecipazione, le modalità di finanziamento, il   Capitolato d’appalto,  lo schema di 

contratto nonché altre ulteriori informazioni.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 702 del 19/07/2018

Che l’appalto  è affidato mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 35, 

60 e 95  comma 2),  97 comma 3,   -  del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, seguendo il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta  economicamente più vantaggiosa individuata  sulla  base del  miglior 

rapporto qualità/prezzo, con esclusione delle offerte in aumento e valutazione della congruità delle 

offerte che presentano sia i punti relativi al pezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi  

di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti  

dal presente disciplinare di gara. 

Che la gara è soggetta all’applicazione del D. Lgs. n.50/2016 e del D.P.R. n.207/1010  per la parte 

ancora in vigore ex art.216 del  D.Lgs.  n.50/2016  e  l’affidamento e  l’esecuzione del  presente 

appalto garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza. Sono, altresì, rispettati i principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

Che il Bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. (trasmissione avvenuta in data 05/06/2018), 

sulla  G.U.R.I.  n°67   dell’ 11/06/2018)  dalla  quale decorrono gli  effetti  giuridici  della  gara,  sul 

profilo  di  Committente  www.appalticontratti.provincia.pu.it,  sul  sito  del  Ministero  delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, sulla sezione Amministrazione Trasparente  della Provincia di Pesaro e 

Urbino , all’Albo Pretorio dell’ATO2 Ancona, su due quotidiani a maggior diffusione locale e due 

quotidiani a maggiore diffusione nazionale.

Che tutta la documentazione di gara (composta da Bando di gara, Disciplinare di gara correlato 

della  relativa  modulistica,  Capitolato  Speciale  d’appalto)  è  stata  messa  a  disposizione  degli 

operatori  economici,  con  accesso  libero  e  incondizionato,  sul  profilo  di  committente 

(www.appalticontratti.provincia.pu.it);

Che con tali pubblicazioni sono state rese note le modalità di aggiudicazione e presentazione delle 

offerte, la cui scadenza era stata fissata il  giorno 17  Luglio   2018 alle ore 12.00;

Che,  successivamente la data di pubblicazione, sono stati pubblicati sul profilo del committente 

www.appalticontratti.provincia.ps.it in più fasi le risposte del RUP ai quesiti posti dagli operatori 

economici:

Che entro la data di scadenza  sono pervenuti n. 2 plichi:

• Per il Lotto 1:  -R.T.I. PAVONI ROSSANO S.r.l.  via della Pace, 14/B 60024 Filottrano 

(AN) Partita IVA 02258190426 (Mandataria) Trasporti Ecologici Cirioni Arduino Srl  con 

sede legale in C.da Pieve, 6/A – 62100 Macerata Partita IVA 01518000433 (Mandante) e 

ECO  CONSUL  S.r.l.  con  sede  legale  in  Via  Ivrea  n°13/A  –  63084  Folignano  (AP) 

(Mandataria) – plico acquisito al protocollo n°24119 del 17/7/2018;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione

http://www.appalticontratti.provincia.pu.it/
http://www.appalticontratti.provincia.ps.it/
http://www.appalticontratti.provincia.pu.it/


Determinazione n. 702 del 19/07/2018

• Per il  Lotto 2 e  3: ECO CONSUL S.r.l.  con  sede legale in  Via  Ivrea n°13/A – 63084 

Folignano (AP)  plico acquisito al protocollo n°24121 del 17/7/2018;

Che,  ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, per la valutazione delle offerte dal punto di vista  

tecnico ed economico è necessario nominare una commissione giudicatrice costituita da un numero 

dispari di commissari non superiore a cinque e composta da esperti nello specifico settore cui si  

riferisce l’oggetto del contratto;

Che, ai  sensi  del  comma 7 del  medesimo articolo sopra citato,  la  nomina dei  commissari  e  la 

costituzione  della  commissione  devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la 

presentazione delle offerte.

Considerato:

Che,  per  la  suddetta  Commissione  sono  state  individuate,  quali  componenti,  le  seguenti 

professionalità identificate nelle persone di: 

•  Dott.ssa Scaglia Simonetta  – Funzionario D3/D6 presso l’Assemblea Territoriale d’Ambito 

– ATO2 Ancona, con funzioni di Presidente; 

•  Dott. Matteo Giantomassi   – Funzionario dell’Area Attività Istituzionali e Affari Generali 

presso  l’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO2 Ancona  - Commissario;

• Dott. Cassiani Giovanni  -  Funzionario Area Tecnica  del Servizio  3.4.1 “Autorizzazione 

impianti  gestione   rifiuti”     dell’Amministrazione   Provinciale  di  Pesaro  e  Urbino  – 

Commissario; 

Che è stato inoltre individuato, in qualità di Segretario verbalizzante senza diritto di voto, il  Dott. 

Carlo  Rossi –  Funzionario  amministrativo  in  servizio  presso  la  P.O.  Appalti  e  Contratti  della 

Provincia di Pesaro e Urbino;

Che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curricula vitae che si allegano al 

presente atto, nonché la disponibilità dei suddetti Commissari ad accettare tale incarico e che, qualora 

fosse dovuto loro un compenso, lo stesso sarà a carico dell’Ente  Assemblea Territoriale d’Ambito – 

ATO2 Ancona   senza alcun onere a carico di questa Amministrazione;

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di  

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990, nei confronti dei destinatari del 

presente atto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 702 del 19/07/2018

Che i componenti la Commissione, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. N. 445/2000, non si trovano nelle 

situazioni di incompatibilità di cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016, come da relativa 

dichiarazione di inesistenza di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al presente atto.

Visti:

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con atto 

n.127 del 28/11/2003;

- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- l’art. 5,  comma 1, della Legge n. 241/1990;

- il vigente Regolamento interno della Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro e Urbino, 

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n.116 del  6 Giugno 2013 successivamente 

modificato con deliberazione di Giunta Provinciale n.150 del 27 Giugno 2013 e con Decreto di 

Governo n.129 del 09/11/2016;

- l’allegato parere in ordine alla  regolarità  tecnica di cui all’art.  147 bis comma 1 del  D. Lgs.  

267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 10/10/2012 n.174.

Per  quanto sopra  esposto  e  ritenuto  di  disporre  il  provvedimento  di  che  trattasi,  essendo 

adempimento di spettanza del sottoscritto

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo;

2. di nominare, per quanto in premessa che qui si richiama, la Commissione e il segretario 

verbalizzante della gara a procedura aperta per l’affidamento  del servizio per il   trasporto 

e  recupero di  rifiuti  urbani  ed assimilati  da spazzamento  stradale  (CER 20 03 03), 

biodegradabili di cucine e mense (CER 20 01 08) e di rifiuti biodegradabili da giardini e 

parchi (CER 20 02 01) prodotti da alcuni Comuni del Territorio dell’ATO2 Ancona per il 

periodo dall’1/9/2018 al 31-08-2021 suddiviso in n°3 Lotti - Lotto 1: CIG: 7487626870 

- Lotto 2:CIG: 748763932C - Lotto 3: CIG: 7487657207 individuando le necessarie figure 

nelle nelle persone di: 

-   Dott.ssa  Scaglia  Simonetta   –  Funzionario  D3/D6  presso  l’Assemblea  Territoriale 

d’Ambito – ATO2 Ancona, con funzioni di Presidente; 

-   Dott.  Matteo  Giantomassi    –  Funzionario  dell’Area  Attività  Istituzionali  e  Affari 

Generali presso  l’Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO2 Ancona  - Commissario; 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 702 del 19/07/2018

-    Dott.  Cassiani  Giovanni   -   Funzionario  Area  Tecnica   del  Servizio   3.4.1 

“Autorizzazione impianti gestione  rifiuti”    dell’Amministrazione  Provinciale di Pesaro e 

Urbino – Commissario; 

-  Dott. Carlo Rossi   – Funzionario Amministrativo  in servizio presso l’Ufficio P.O. 2.5 

Appalti e Contratti  dell’ Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino –  con funzioni di  

Segretario Verbalizzante senza diritto di voto;

3.  di dare atto che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curricula 

vitae che si allegano al presente atto, nonché la disponibilità dei suddetti  commissari  ad 

accettare tale incarico e che, qualora fosse dovuto loro un compenso, lo stesso sarà a carico 

dell’Ente   Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO2 Ancona Comune senza alcun onere a 

carico di questa Amministrazione;

4. di dare atto che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai 

sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.  241/1990,  da  parte  del  sottoscritto,  nei  confronti  dei 

destinatari del presente atto;  

5. di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n° 

445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di 

cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016, che si allegano al presente atto;

6. di dare atto che l’Unità Organizzativa Responsabile dell’istruttoria è la P.O. 2.5 “Appalti e 

Contratti” Dott. Stefano Braccioni

7. di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.  5 comma 1 della 

Legge n. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016  è  l’ Ing. Massimo 

Stella – Funzionario responsabile del Servizio Pianificazione e Progettazione dell’ATO2-

Ancona  – e-mail: stella@atarifiuti.an.it; 

8. di dare atto che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata 

presso la P.O. Appalti e Contratti della Provincia di Pesaro e Urbino e che quest’ultima è 

incaricata dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale per l’esecuzione del 

presente provvedimento;

9. di dare atto che ai fini della pubblicazione sulla rete internet, per assolvere al principio di 

trasparenza e pubblicità, il  presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on 

line,  sulla  sezione Amministrazione trasparente di questa Amministrazione e sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Il Direttore Generale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 702 del 19/07/2018

DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

PB/pb

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 702 del 19/07/2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO:  SUA  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PROVINCIA  DI  PESARO  E 
URBINO  -  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  RELATIVA  ALLA  GARA 
PROCEDURA APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  TRASPORTO  E 
RECUPERO DI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI DA SPAZZAMENTO STRADALE 
(CER 20 03 03), BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE (CER 20 01 08) E DI RIFIUTI 
BIODEGRADABILI DA GIARDINI E PARCHI (CER 20 02 01) PRODOTTI DA ALCUNI 
COMUNI DEL TERRITORIO DELL'ATO2 ANCONA PER IL PERIODO DALL'1/9/2018 
AL 31/8/2021 SUDDIVISO IN N.3 LOTTI - NUMERO GARA: 7082011 - CPV: 90514000-3 
SERVIZIO RICICLO RIFIUTI.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1268 / 2018
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  19/07/2018

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



CURRICULUM VITAE DI MATTEO GIANTOMASSI 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
Nome: Matteo 
Cognome: Giantomassi 
Data e luogo di nascita: 3 luglio 1979, Chiaravalle (An) 
Indirizzo: via Toti, 38 - 60033 Chiaravalle (An) 
Recapiti Telefonici: 071 94257 / 328 7734062 
Indirizzo e-mail: matteogiantomassi@hotmail.com 
 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Laurea quinquennale in Scienze della Comunicazione (vecchio ordinamento), 
indirizzo Comunicazione d'Impresa, conseguita nell'Anno Accademico 2003/2004 presso 
l'Università degli Studi di Macerata, con valutazione 110/110 e lode. Tesi di laurea: "Levi's - 
Stati Uniti. Storia di un mito nell'epopea americana” 
 
Diploma di Maturità Classica conseguito nell'Anno Scolastico 1997/1998 presso il Liceo 
Ginnasio Vittorio Emanuele II di Jesi 
 
STAGES E SEMINARI: 
Workshop “Europrogettazione”, organizzato da SIDA Group; 
 
“Il nuovo codice dei contratti pubblici nelle linee guida ANAC”, organizzato dal 
Comune di Sant’Angelo in Vado - e altri simili; 
 
“Codice dei contratti: procedure di affidamento dei contratti pubblici”, organizzato 
da Confservizi Cispel Marche - e altri simili; 
 
Giornata di studio, “Tributi Locali: IMU, Tares, Riscossione coattiva”, tenuto dal Prof. Luigi 
Lo Vecchio; 
 
“Corso di Project Management ISIPM-Base per i RUP”, organizzato da Media Consult; 
 
“Gli Obblighi di trasparenza nelle società pubbliche dopo il Foia”, organizzato da 
Confservizi Cispel Marche - e altri simili; 
 
Corso di formazione in materia di "Produzione, trasmissione, ricezione, gestione, 
archiviazione, e conservazione dei documenti informatici", organizzato dal Comune di 
Senigallia; 
 
“Dal valore del singolo alla squadra di valore – Evolvere il gruppo per dar vita a 
squadre vincenti”, tenuto da Paolo Manocchi; 
 
"L'evento come motore della comunicazione", organizzato dalla Scuola di 
Comunicazione IULM; 

copia informatica per consultazione



"Analisi e strumenti di comunicazione grafica", organizzato dalla Scuola di 
Comunicazione IULM; 
 
“Parlare in pubblico”, corso teorico e pratico organizzato dalla Consulta delle Associazioni 
del Comune di Chiaravalle; 
 
Corso di Web design e realizzazione siti internet; 
 
Corso sulla gestione dei conflitti nel settore ambientale tenuto da docenti dell'Università 
degli Studi di Torino; 
 
Seminario, presso la cattedra di Economia Politica dell'Università degli Studi di Macerata, 
conclusosi con la presentazione di una tesi monografica sullo studio comparato dell'economia 
italiana ed europea rispetto a quella statunitense; 
 
Stage di grafica e comunicazione pubblicitaria presso la cattedra di Semiotica 
dell'Università degli Studi di Macerata; 
 
Seminario sul linguaggio radiotelevisivo e sulla legge sul diritto d'autore; 
 
Stage presso la cattedra di Editoria Multimediale dell’Università degli Studi di Macerata con 
la presentazione conclusiva di un portale per bambini; 
 
Corso di Pagemaker e Photoshop; 
 
Corso teorico pratico di fotografia, tenuto dal Circolo Fotografico AVIS di Chiaravalle 
 
ESPERIENZE PROFESSIONALI 
Periodo: gennaio 2014 - impiego attuale 
Tipologia contrattuale: contratto Regioni e Autonomie locali, categoria giuridica D1, 
economica D3. 
Presso: Assemblea Territoriale d’Ambito – ATO2 Ancona (ATA) 
Tipologia di azienda: Convenzione dei Comuni della Provincia di Ancona per l’esercizio unitario 
delle funzioni amministrative in materia di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei 
rifiuti urbani. 
Ruolo: Responsabile del “Servizio comunicazione istituzionale e relazioni esterne”, a 
cui fanno capo gli uffici “Supporto regolazione e affidamento servizi”, “Trasparenza e 
anticorruzione”, “Sistemi informatici” 
 
Periodo: settembre 2006 – dicembre 2013 
Presso: CIR33 Consorzio Intercomunale "Vallesina-Misa" 
Tipologia di azienda: Consorzio di 33 Comuni della Provincia di Ancona per l’esercizio unitario 
delle funzioni amministrative in materia di organizzazione dei servizi di gestione integrata dei 
rifiuti urbani 
Ruolo: Area Comunicazione e Ufficio Stampa 

copia informatica per consultazione



 
Periodo: da ottobre 2004 a settembre 2006 
Presso: Gullimkambi snc di Giantomassi Matteo e Canonici Samuele 
Tipologia di azienda: Marketing, Comunicazione, Pubblicità, Ideazione e Realizzazione di 
Eventi Culturali 
Ruolo: socio amministratore con il ruolo di Project Manager e grafico 
 
Periodo: 2007 
Presso: Casa Editrice Il Capitello 
Tipologia di azienda: Casa editrice 
Ruolo: collaboratore allo sviluppo grafico di testi scolastici 
 
Periodo: da novembre 2003 a gennaio 2004 compresi 
Presso: Kware srl 
Tipologia di azienda: produzione software ed applicazioni informatiche 
Ruolo: ideazione e sviluppo del Piano di Comunicazione aziendale 
 
Periodo: da ottobre 2000 a giugno 2001 compresi 
Presso: il Resto del Carlino 
Tipologia di azienda: Testata giornalistica 
Ruolo: corrispondente per Chiaravalle e Comuni limitrofi 
 
Periodo: da gennaio a ottobre 2000 compresi 
Presso: Corriere Adriatico 
Tipologia di azienda: Testata giornalistica 
Ruolo: corrispondente per Chiaravalle e Comuni limitrofi 
 
PRINCIPALI ATTIVITÀ SVOLTE NEL CORSO DELLE PROPRIE ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

 Sviluppo di piani comunicazione e piani di marketing; 
 Progettazione di campagne di comunicazione; 
 Ideazione, organizzazione, realizzazione e promozione di eventi; 
 Project management; 
 Ideazione e realizzazione di materiale istituzionale e pubblicitario; 
 Impaginazione e grafica editoriale; 
 Redazione di articoli e comunicati stampa; 
 Produzione di materiale audiovisivo istituzionale e promozionale; 
 Ideazione e somministrazione di corsi legati alle tematiche ambientali, alla 

comunicazione, alla gestione dei conflitti, al giornalismo, alla pubblicità e 
all'audiovisivo; 

 Gestione amministrativa di attività e progetti nel settore pubblico; 
 Partecipazione a commissioni di gara; 
 Partecipazione a commissioni di concorso 

 
 

copia informatica per consultazione



ALCUNI ENTI PUBBLICI E AZIENDE PER CUI HO LAVORATO O CON CUI HO 
COLLABORATO 

 I Comuni della Provincia di Ancona 
 Anconambiente S.p.A. 
 Consorzio CIS 
 Sistema Biobliotecario Locale Esino-Frasassi 
 Mediateca delle Marche 
 Casa Editrice “Il Capitello” 
 Museo Diocesano di Jesi 
 Sipe Electroacoustics S.p.A. 
 ASK Industries 
 F.lli Mattoli srl 
 Saet Engineering srl 
 Stand up 
 Re.Edil S.r.l. 
 The Brain's Colour 
 Cooperativa Alba 
 Pesce Azzurro S.p.A. 
 Coop. Erica 
 Camera di Commercio di Ancona 
 CONAI 
 Legambiente 

 
COMOPETENZE INFORMATICHE 
Buona padronanza del pacchetto Microsoft Office e dei programmi Pagemaker, Dreamweaver, 
Front Page, Flash, Fireworks, Corel Draw, Corel Photo Paint, Photoshop, Illustrator, Video 
Studio, Adobe Premiere. 
Costante utilizzo di Internet Explorer, Mozilla e programmi per la gestione della Posta 
Elettronica 
 
COMPETENZE LINGUISTICHE 
Prima lingua: Italiano 
Seconda lingua: Francese (buono) 
Terza lingua: Inglese (scolastico) 
 
COMPETENZE RELAZIONALI E PERSONALI 
Quasi tutte le mie esperienze professionali e non hanno messo alla prova e sviluppato le mie 
competenze relazionali. Gli studi fatti, l'esperienza giornalistica, quella di titolare della società 
Gullimkambi snc e quelle presso la Pubblica Amministrazione, mi hanno portato e mi portano 
a stare a stretto contatto con gli altri e a essere abituato e stimolato dal lavoro in team. 
Accanto a ciò, ho avuto l'opportunità di condurre molteplici incontri in pubblico e fare 
esperienze di docenza. Ho inoltre tenuto, presso Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, 
Associazioni e privati cittadini laboratori teorici e pratici sulle tematiche ambientali e su 
giornalismo, pubblicità e tecniche audiovisive 
 

copia informatica per consultazione



COMPETENZE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 
La mia attuale occupazione si è basata, principalmente, sull'ideazione, il coordinamento e lo 
sviluppo di progetti comunicativi di carattere ambientale. Ho prodotto e gestito numerose 
campagne per un bacino di 46 Comuni e circa 480.000 abitanti, finalizzate a contribuire al 
coinvolgimento e alla sensibilizzazione della popolazione rispetto alle tematiche ambientali e 
ad illustrare i sistemi di raccolta differenziata, le corrette pratiche di riciclo dei materiali e di 
riduzione della produzione del rifiuto. 
Accanto a ciò mi occupo, per la Pubblica Amministrazione per cui lavoro, delle procedure di 
affidamento di beni e servizi, delle procedure concorsuali per l’assunzione di personale, 
dell’applicazione delle norme sulla trasparenza e dei sistemi informatici.   
Tali attività mi consentono di coordinare il lavoro di collaboratori interni ed esterni all'ente e di 
gestire progetti comunicativi e amministrativi spesso articolati e complessi. 
 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 

 

17 luglio 2018, Chiaravalle (An) 

 

            FIRMA 

   Matteo Giantomassi 

 

copia informatica per consultazione


